

PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

AO PREGOEIRO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE

PREGÃO PRESENCIAL N° PP-001/2020 - SESA
Data e Hora de abertura 11/02/2020 às 09:00 horas

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.886/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO PRESENCIAL N° PP-001/2020 - SESA.

Declaramos, ainda, que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE 01 - MOBILIÁRIOS										
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	SAÚDE	QNT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO	
1	CADEIRA GIRATÓRIA S/ BRAÇOS Cadeira giratória regulável s/ braços em aço tubular. Assento e encosto c/ estrutura em PVC na cor azul. Mecanismo de regulagem de altura do assento por dispositivo pneumático (a gás). Regulagem de inclinação do encosto c/ trava em três posições. Regulagem de altura do encosto em cinco posições através de mola e botão flexível. Regulagem de altura do assento e inclinação do encosto acionado através de alavancas localizadas na parte inferior da lateral do assento. Base giratória c/ 05 pés em chapas de aço ABNT 1010, com protetor de polipropileno na parte superior das pés. Rodízios c/ rodanas duplas fixadas através de eixo horizontal produzido em aço ABNT 12L14.	Saara Móveis	UNID	6	6	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais	R\$ 1.062,00	mil e sessenta e dois reais	
2	BIRÔ Em MDF 15 mm 120x60, com 02 gavetas azul e pé lateral em tubo metálico com tampa da fixação removível e parte inferior com chapa de aço repuxada com sapata reguladora.	Saara Móveis	UNID	6	6	R\$ 234,85	duzentos e trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.407,90	mil quatrocentos e sete reais e noventa centavos	
VALOR POR EXTENSO:							VALOR TOTAL:		R\$ 2.469,90	
dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa centavos										

LOTE 02 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA										
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QNT - PSF E MAC	QNT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO	
1	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): No mínimo intel core i3 ou amd a10 ou similar, possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte, memória ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 2133 mhz ou Superior, operando em modalidade dual channel, a placa principal deve ter arquitetura abi, microatx, btx ou Microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define Os padrões existentes, possuir pelo menos 01 (um) slot pci-express 2.0 x16 ou superior, possuir sistema de Detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá Ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao microsoft directx 10.1 ou superior, suportar Monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo hdmi, Display port ou dvi, unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll (com fio), monitor de led 19 polegadas (widescreen 16:9), interfaces de rede 10/100/1000 e wifi padrão ieee 802.11 b/g/n, sistema operacional windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item, gabinete e periféricos deverão funcionar Na vertical ou horizontal, todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem Possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor, todos os Componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento, garantia de 12 meses.	Goldentech	UNID	24	24	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais.	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais	

F MAIA DE OLIVEIRA / CNPJ: 18.089.849/0001-49 / I.E: 06.509.741-6

2	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR) No-break com potência nominal de 1,2 Kva, potência real mínima de 600w, tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação Automática, tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante), alarmes audiovisual, bateria interna selada, autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats, possuir no Mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou Recondicionamento, garantia de 12 meses.	BMI	UNID	24	24	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais	R\$ 18.480,00	dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais
3	IMPRESSORA LASER (MULTIFUNCIONAL) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático, resolução mínima de 2400 x 600 DPI, velocidade máxima em preto (PPM) 27 PPM por minuto, interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI, suportar tamanho de papel a4, a5 carta e ofício; capacidade de alimentação de no mínimo 250 folhas, duplex automático para impressão frente e verso; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses	Brother	UNID	8	8	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
VALOR TOTAL:								R\$ 30.480,00	
VALOR POR EXTENSO:								noventa mil, quatrocentos e oitenta reais	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 92.948,90 noventa e dois mil, novecentos e quarenta e nove reais e noventa centavos

PROponente: F MAIA DE OLIVEIRA
NOME FANTASIA: LITERAL COMÉRCIO & SERVIÇOS
CNPJ: 18.089.849/0001-49
ENDEREÇO: RUA JOÃO RICARDO DA SILVEIRA, 214, ALTO SÃO FRANCISCO - QUIXADÁ - CEARÁ - CEP: 63.908-135
FONE: 88 9 9217 7352 / 9 9860 4508
E-MAIL: fcomaisa@hotmail.com
BANCO: 237 - BRADESCO - AGÊNCIA: 1593-8 Nº DA CONTA CORRENTE: 2120-2 - TITULAR: FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA 037951

PRAZO DE ENTREGA: 5 (cinco) dias, após tudo Conforme termos do Edital e Contrato.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme termos do Edital e Contrato
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custo, ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro que tem pleno conhecimento e aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Quixadá - CE, 12 de fevereiro de 2020.

Francisco Maia de Oliveira
FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA - CPF: 03795120330
F MAIA DE OLIVEIRA
LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 18.089.849/0001-49

CNPJ: 18.089.849/0001-49
RUA JOÃO RICARDO DA SILVEIRA, 214
ALTO SÃO FRANCISCO - QUIXADÁ - CEARÁ
CEP: 63.908-135
FONE: 88 9 9217 7352 / 9 9860 4508
E-MAIL: fcomaisa@hotmail.com